

**KÚPNA ZMLUVA**  
uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

**Článok 1**  
**Zmluvné strany**

**1.1.Kupujúci :**

Názov :	Centrum sociálnych služieb Clementia
Sídlo :	082 03 Ličartovce č. 287
Štatutárny orgán :	Mgr. [REDAKOVANÉ]
IČO :	00691992
DIČ:	2021303064
IČ DPH :	Neplatič DPH
Bankové spojenie :	Štátna pokladnica
IBAN :	SK 89 8180 0000 0070 0051 2147
Registrácia :	Zriaďovacia listina PSK

( ďalej len kupujúci alebo CSS Clementia )

**1.2.Predávajúci :**

Názov :	EUROGASTROP, s.r.o.
Sídlo :	Čergovská 7002/10, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán:	[REDAKOVANÉ] atef
IČO :	44137761
DIČ :	2022594453
IČ DPH :	SK2022594453
Registrácia:	OR OS Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 20057/P
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK7909000000005183700212

( ďalej len predávajúci )

uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na dodanie tovaru.

**Článok 2**  
**Predmet plnenia zmluvy**

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je *Príslušenstvo ku elektrickému konvektomatu Rational 10 GN I/I* v plnom rozsahu stanovenom v cenovej ponuke predávajúceho z verejného obstarávania (Zákon č. 343/2015 Z. z.), ktorá tvorí neoddeliteľnú časť zmluvy ako Príloha č. 1. Záväzkom predávajúceho je dodať kupujúcemu predmet zmluvy spolu s jeho uvedením do prevádzky.

**Článok 3**  
**Miesto plnenia a lehota dodania tovaru**

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. 2 tejto zmluvy.  
3.2 Miestom dodania je: Centrum sociálnych služieb Clementia, Ličartovce 287 – stravovacia prevádzka.  
3.3 Lehota dodania tovaru: najneskôr do 30.11.2024 od podpísania zmluvy.  
3.4 Dopravu a montáž na miesto plnenia zabezpečuje predávajúci na svoje náklady.

## **Článok 4**

### **Cena a platobné podmienky**

- 4.1 Cena je výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. ZVO.
- 4.1.1 Cena bez DPH: 1 825,77€
- 4.1.2 Výška DPH: 365,15€
- 4.1.3 Cena celkom s DPH: 2 190,92€
- 4.2 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za dodaný predmet zmluvy kúpnu cenu, ktorá bola v zmysle úspešnej cenovej ponuky predávajúceho z verejného obstarávania.
- 4.3 Kupujúci finančnú zálohou neposkytuje.
- 4.4 Cena zahŕňa všetky náklady spojené s dodávkou tovaru, vrátane dopravy, montáže tovaru a zaškolenia minimálne troch osôb v rozsahu min. troch hodín.
- 4.5 Úhrada za tovar bude vykonaná na základe vystavenia faktúry zo strany predávajúceho, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH. a tiež označenie oprávnenej osoby v súlade s ust. § 3a) Obchodného zákonníka, a sériové číslo predmetu zmluvy.
- 4.6 Kupujúci má právo do 3 dní od prevzatia faktúry, vrátiť ju predávajúcemu na opravu alebo doplnenie, ak nemá všetky náležitosti daňového dokladu alebo je vystavená nesprávne, pričom sa zastaví plynutie lehoty splatnosti. Nová lehota začne plynúť od doručenia riadne opravenej, resp. doplnenej faktúry kupujúcemu.
- 4.7 Faktúra bude splatná 30 dní od jej doručenia kupujúcemu.
- 4.8 Predávajúci doručí faktúru na adresu kupujúceho uvedenú v článku 1.1.
- 4.9 Predávajúci má nárok na odobratie predmetu zmluvy, v prípade neuhradenia faktúry.

## **Článok 5**

### **Pokuty a penále**

- 5.1 V prípade nedodržania zmluvného termínu odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy má právo kupujúci uplatniť od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania plnenia zmluvy.
- 5.2 V prípade omeškania – nedodržania termínu splatnosti faktúry dodanej a vystavenej podľa článku 4.5 a 4.7 má právo požadovať predávajúci od kupujúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej neuhradenej finančnej čiastky za každý deň meškania platby.

## **Článok 6**

### **Záručná doba a zodpovednosť za poruchy**

- 6.1 Záručná doba na predmet zmluvy je 24 mesiacov.
- 6.2 Počas doby trvania záruky bude poskytovaný záručný servis premetu zmluvy najneskôr do 48 hodín od zistenia poruchy osobne technikom.

## **Článok 7**

### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 7.1 Kupujúci je povinný zabezpečiť predávajúcemu bezproblémový prístup do prevádzky a zaväzuje sa zabezpečiť všetky technické náležitosti potrebné na inštalovanie predmetu zmluvy.
- 7.2 Zmluvné strany sa dohodli po ukončení montáže predmetného tovaru a zaškolení personálu určeného zodpovednou osobou, odovzdať predmet zmluvy na základe Preberacieho protokolu o prevzatí tovaru.

## Článok 8 Osobitné ustanovenia

8.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve.

8.2 Ak kupujúci zistí, že predávajúci dodal predmet zmluvy v rozpore so svojimi povinnosťami, najmä v rozpore s podrobným vymedzením predmetu zmluvy uvedeným v Prílohe č. 1 tejto zmluvy na dodanie tovaru, je kupujúci oprávnený dožadovať sa toho, aby predávajúci predmet zmluvy vykonával riadnym spôsobom. Ak tak predávajúci neurobí ani v primeranej lehote, ktorú mu na to kupujúci určí postup predávajúceho by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu tejto zmluvy na dodanie tovaru, kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy. Tým nie je dotknuté právo na náhradu škody podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka.

7.3 Podstatným porušením Zmluvy zo strany kupujúceho sa na účely tejto zmluvy rozumie najmä neplnenie záväzkov v zmysle článku 2 a článku 4 tejto zmluvy, na ktoré bol kupujúci písomne upozornený, a napriek tomu nezabezpečil nápravu.

## Článok 9 Vyššia moc

9.1 Uplatňovanie vplyvu vyššej moci na plnenie zmluvných záväzkov sa bude riadiť podľa ustanovení Obchodného zákonníka SR.

## Článok 10 Všeobecné a záverečné ustanovenia

10.1 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení §261 Obchodného zákonníka.

10.2 Pokiaľ nie je dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.

10.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 Cenová ponuka – úspešná cenová ponuka z verejného obstarávania (Zákon č. 343/2015 Z.z. ZVO).

10.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa. Jej zverejnenie podlieha § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

10.5 Zmluva o dodaní tovaru je vyhotovená v dvoch exemplároch, jedno vyhotovenie pre kupujúceho a jedno vyhotovenie pre predávajúceho.

10.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, vážne a na znak súhlasu s celým obsahom ju vlastnoručne podpísali.

10.7 Predávajúci vyhlasuje pod hrozbou zmluvnej pokuty v zmysle platných právnych predpisov, že službu, v tomto prípade montáž predmetu zmluvy vykoná prostredníctvom fyzických osôb, ktoré zamestnáva legálne. Nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje predávajúceho povinnosti uhradiť kupujúcemu škodu, ktorá mu vznikne titulom porušenia zákonných povinností predávajúceho.

### Príloha:

Príloha č. 1: Cenová ponuka

V PREŠOVE....., dňa: 11.11.2024

Predávajúci:

[Redacted signature]

[Redacted name] KOVATEL

V Ličartovciach dňa: 15.11.2024  
**Centrum sociálnych**

[Redacted signature]

Príloha č. 2 k Výzve na predkladanie ponúk

## Cenová ponuka

<b>Identifikácia uchádzača:</b>	
<b>Názov firmy:</b>	EUROGASTROP, s.r.o.
<b>Ulica:</b>	Čergovská 7002/10
<b>PSČ:</b>	"08001"
<b>Mesto:</b>	Prešov
<b>IČO:</b>	44137761
<b>DIČ/IČ DPH:</b>	2022594453 / SK2022594453

<b>Názov:</b>
Príslušenstvo ku elektrickému konvektomatu Rational 10xGN 1/1

Technická špecifikácia a vlastnosti	Počet / MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH v €	Cena spolu s DPH v €
Podstavec pod konvektomat 87x70x54cm	1 ks	440	440	528
Zmäkčovač vody automatický AL 3/4 - 8 L	1 ks	460	460	552
Gastronádoba nerezová plná GN 1/1 -10 cm	6 ks	17,79	106,74	128,088
Gastronádoba nerezová perforovaná GN1/1 - 10 cm	6 ks	23,63	141,78	170,136
Gastronádoba nerezová perforovaná GN 1/1 - 6,5 cm	5 ks	18,95	94,75	113,7
Gastronádoba smaltovaná GN 1/1 - hĺbka 6,5 cm	10 ks	14,95	149,5	179,4
Plech na 12 lievancov GN 1/1 s teflonovou úpravou	10 ks	43,3	433	519,6
<b>Cena celkom bez DPH v EUR</b>				1825,77
<b>DPH v % EUR</b>				365,15
<b>Cena celkom s DPH za predmet zákazky v EUR</b>				2190,92

V Prešove , dňa 11.11.2024



.....  
pečiatka a podpis dodávateľa